муниципапьное бюджетное общеобразовательное учреждение

<Пушновская основная общеобразовательнаJI школа))

Приказ

0|.0З,2024г с. Пушное м 14

О проведении Всероссийских проверочных работ в МБоУ <<Пушновская ооШ>
2024r.

Во исполнения приказа Управления образования Администрации Боградского района от

27,02.2024г. Ns 64. об организации проведения Всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных учреждениях Боградского района в 2024r>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Школьному координатору Колосовой Н.С. обеспечить организацию и проведение ВПР
согласно Приказа мБоУ Пушновская ооШ J\ъ 13 от 01.03.2024г.

2. НазнаЧить независимьж наблюдателей, имеющих право присутствовать в дни
проведения Всероссийских проверочньrх работ. (Приложение 1)

3. Назначить ответственными за проведение Впр в аудиториях r{ителей-предметников
согласно графику. (Приложение 2)

4. здувр Колосовой Н.с. внести необходимые изменения в расписание занятий

образовательной организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей
изменения в расписании занятий.

5. ответственному организатору Колосовой Н.с. провести инструктаж с независимыми

наблюдателями И педагогами, назначенными организаторами в аудитории при

проведении Впр.

6. ответСтвенномУ координатору Колосовой Н.С. в день проверки (согласно графика,

утвержденного УО Боградского района) предоставить работы обучающихся, критерии

оценивания, распечатанныЙ протокол проверки работ в место работы предметной

комиссии ее председателю.

7, Назначить проверяющими Впр в 4 классе следующих педагогов:

кJIасс предмет проверяющий

4 Русский язык (1-2 часть) Селина Т.П.

4 математика Блохина Н.А.

4 Окрркающий мир Владимирова Н.С.

8. Контроль за исполнением прика:}а оставляю за собой.
-l

Н.Н,Голиненко/Щиректор школы:

С приказом озн€lкомлены:

trl%z€a ffл"ьосоЬ иL

CИl,-t++ 7/r.-t.

j

Приложение l
Приказ М 14 от 01.03.2024г.

Список независимых наблюдателей,
ООШ имеющих право присутствовать
проверочных работ

привлечённых МБОУ Пушновская
в дни проведения Всероссийских

Безносова Щиана
валентиновна

Пушновский селъсовет специ€tлист

Галимулина Ольга
Геннадьевна l СДК директор

С приказом ознакомлены:
а,у:

Приложение 2

Приказ J\Ъ 14 от 01.03.2024г.

Класс Учебный предмет ,Щата
проведения

Номер
кабинета

ответственный Подпись

4 класс Русский язык (1 часть) 02 апреля2024 Кабинет
нач. кJI

Селина Т.П.

Русский язык (2 часть) 0З апреля2024 Кабинет
нач. кJI

Селина Т.П.

математика 09 апреля 2024 Кабинет
нач. кл

Блохина Н.А.

Окружающий мир Il апреля2024 Кабинет
нач. кл

Блохина Н.А.

5 класс Русский язык 16 апреля2024 11 Владимирова
н.с.

математика 18 апреля 2024 ll Колосова Н.С.
История 04 апреля 2024 11 Помина о.М.
Биология lI апреля2024 11 Галета Н.И.

6 класс Русский язык |6 апреля 2024 Владимирова
н.с.

математика l8 апреля 2024 Владимирова
т.в.

7 класс Русский язык 16 апреля2024 Капач Н.В.
математика 1 8 апреля 2024 Помина о.М.

8 класс Русский язык lб апреля2024 Гавдылева А.Г.
математика 18 апреля 2024 Галета Н.И.

6 класс История прЕдмЕт 1_
23.04.2024
прЕдмЕт 2 _
25.04.2024

Владимирова
н.с.

Биологи Гавдылева А.Г.
География
Обществознание

7 класс История прЕдмЕт l_
2з.04.2024
прЕдмЕт 2 _
25.04,2024

Капач Н.В.
Биология
География Помина о.М.
Обществознание
Физика

8 класс История прЕдмЕт 1_
2з.04.2024
прЕдмЕт 2 _
25.04.2024

Блохина Н.А.
Биология Колосова Н.С.
География

Обществознание